2023 年 11 月 17 日

各  位

会 社 名  ベ ー ス フ ー ド 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役  橋 本  舜

  （コード番号：2936 東証グロース市場）

問 合 せ 先  コ ー ポ レ ー ト 部   鈴 木  譲

  （TEL：03-6416-8905）

自主回収に伴う損失の発生に関するお知らせ

 2023 年 10 月 24 日に公表しました通り、当社が販売する一部商品の自主回収により、2024 年２月期第３四半期

におきまして、下記の通り損失が発生する見込みとなりましたので、概要をお知らせいたします。

記

1. 損失の内容

①返金見込額の売上高控除

 当社は、2023 年 10 月 24 日に対象商品の自主回収を公表し、返金の対応をさせていただく旨を発表いたしまし

た。これによる返金に伴う影響額を約 3.3 億円と見積もり、2024 年２月期第３四半期の売上高から控除して計上す

る予定です。

②営業外費用の計上

 当社は、2024 年２月期第３四半期までの本件回収に係る費用（対象商品の着払い費用、および廃棄費用等）を

約 0.3 億円と見積もっており、同会計期間において、営業外費用として計上する予定です。

2. 今後の見通し

 本件回収（主な回収対象は EC）により、日別の定期解約者数が一時的に通常時の約 2 倍に増加するなどの影

響はありましたが、現時点においては本件発生前の水準となっております。また、安心安全の更なる強化、及び信

頼の早期回復に関する取り組みを最優先しているため、新規獲得の広告投下は一時的に抑制しておりました。昨

日より段階的に一部再開をしておりますが、これらを含めた通期業績への影響につきまして、今後開示すべき事

項が発生した場合は速やかに開示する予定です。

 改めまして、この度はお客様、株主・投資家の皆さまをはじめとする関係各位には大変なご迷惑、ご心配をおか

けし、心より深くお詫び申し上げます。皆様から寄せられる信頼を一日でも早く回復するべく、製造委託先のパート

ナー様と協力し、品質管理の更なる強化と再発防止策の徹底に全力で取り組んでおります。本件で得た学びを糧

に、製造からお客様のお手元に届く全てのプロセスにおいて、一層の慎重さを持って取り組み、当社のミッション

「主食をイノベーションし、健康をあたりまえに。」を実現して参ります。

以上